
 

A m t s b l a t t   
Landkreis Straubing-Bogen 

         – Heimat des Bayerischen Rautenwappens - 

Sprechzeiten: Mo. bis Fr. 7.45 bis 12.00 Uhr, Mo. bis Mi. 13.00 bis 16.00 Uhr, Do. bis 17.00 Uhr 

KFZ-Zulassung und Führerscheinstelle: Mittwoch nachmittags geschlossen, übrige Zeit nach Vereinbarung (bitte nutzen Sie auch 
diese Möglichkeit), Schalterschluss in der Zulassungsstelle jeweils ½ Stunde vor Ende der Sprechzeiten: 

Sie erreichen uns mit dem Stadtverkehr SR, Linie 3, mit der Bahn, Haltestelle Straubing-Ost 

Nr. 4 26. Februar 2015 44. Jahrgang 

 

 

                         Inhaltsverzeichnis: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Das Amtsblatt erscheint als Nachrichtenblatt des Landkreises und aller anderen Behörden zweimal monat-
lich bzw. nach Bedarf. 

Herausgabe, Druck und Vertrieb: Landratsamt Straubing-Bogen, Leutnerstr. 15, 94315 Straubing 
Tel.: 09421/973-0          Fax: 09421/973-230 
Internet: www.landkreis-straubing-bogen.de               E-Mail: landratsamt@straubing-bogen.de 
Verantwortlich für den Inhalt: Einsender bzw. Unterzeichner der betreffenden Bekanntmachungen

  Seite: 

1.  Nachruf Herrn Josef Schamburek 15 

   

2. 2. Änderungssatzung vom 06.02.2015 zur Verbands- und Be-
triebssatzung des Wasserzweckverbandes Mallersdorf vom 
17.07.2009 

16 

   

3. Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Schulverbandes 
Ascha-Falkenfels 

17/18 

   

4. Einladung zur 1. Sitzung der Verbandsversammlung des 
Zweckverbandes Industriegebiet mit Donau-Hafen Straubing-
Sand 

19 

   

4.  Bekanntmachung endgültiges Wahlergebnis der Kreistags-
wahl 

20 - 32 

http://www.landkreis-straubing-bogen.de/


 

Amtsblatt des Landkreises Straubing-Bogen   Seite 15 

 
 

 
 
 

 N a c h r u f  
 

 
Der Landkreis Straubing-Bogen und die Beschäftigten 

des Landratsamtes trauern um  
 

Herrn Josef Schamburek 
 
Josef Schamburek trat 1960 als Baukontrolleur in die Dienste des damaligen Landkrei-
ses Mallersdorf. 1972 kam er im Zuge der Gebietsreform zum Landratsamt Straubing-
Bogen und war dort zwanzig Jahre lang in der Bauverwaltung tätig. Nach 32-jähriger 
Dienstzeit trat er im Jahr 1992 in Rente. Seine Einsatzbereitschaft, sein Engagement 
und sein Pflichtbewusstsein zeichneten ihn stets aus. Wegen seiner fachlichen Kompe-
tenz und seiner korrekten Art war er bei seinen Vorgesetzten geschätzt und bei den 
Bürgern anerkannt. 
Wir sind ihm zu Dank verpflichtet und werden ihm ein ehrendes Andenken bewahren.  
 
 
Josef Laumer     Alexander Penzkofer 

Landrat      Personalratsvorsitzender 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Amtsblatt des Landkreises Straubing-Bogen   Seite 16 
 
 
 

 

2. Änderungssatzung vom 06.02.2015 zur Verbands- und Betriebssatzung des 
Wasserzweckverbandes Mallersdorf vom 17.07.2009 
 

Bekanntmachung vom 19.02.2015 
 
Die Verbandsversammlung des Wasserzweckverbands Mallersdorf hat in ihrer Sitzung 
vom 03.02.2015 eine Änderung der Verbands- und Betriebssatzung vom 17.07.2009 in 
der Fassung der 1. Änderungssatzung vom 17.12.2012 beschlossen. 
 
Die 2. Änderungssatzung wird gemäß Art. 24 Abs.1, Art. 48 Abs. 3 Satz 1 des Gesetzes 
über die kommunale Zusammenarbeit (KommZG) i.V. mit § 31 Abs.1 der Verbandsat-
zung vom 17.07.2009 nachstehend amtlich bekannt gemacht.  
 

Straubing, 19.02.2015 
Landratsamt Straubing Bogen 
 

gez. 
Rothammer 
Regierungsrat 
 

2. Satzung zur Änderung der Verbands- und Betriebssatzung des Wasserzweck-
verbandes Mallersdorf 

 
vom 06.02.2015 

 
Auf Grund von Art.18, Art. 19, Art. 26 Abs. 1 und Art. 44 des Gesetzes über die kom-
munale Zusammenarbeit erlässt der Wasserzweckverband Mallersdorf – Sitz: Mallers-
dorf-Pfaffenberg – folgende Satzung: 
 

§ 1 
Die Verbands- und Betriebssatzung des Wasserzweckverbands Mallersdorf vom 
20.08.2009 (Amtsblatt SR-BOG, 2009, Nr. 17, Seite 135 ff.) wird wie folgt geändert: 
 
In § 3 (räumlicher Wirkungskreis) Abs. 9 wird folgender Ortsteil des Marktes Mallers-
dorf-Pfaffenberg eingefügt: 
 
„Oberlindhart mit den Flurnummern 191, 191/1, 191/2, 191/3, 191/4, 191/5, 192, 192/1, 
193, 193/1, 193/2, 194, 195, 180/1, 179, 178, 177, 176 und 175“ 
 

§ 2 
In-Kraft-Treten 

 

Diese 2. Änderungssatzung tritt am Tag der Bekanntmachung im Amtsblatt des Land-
kreises Straubing-Bogen in Kraft. 
 
Mallersdorf-Pfaffenberg, 06.02.2015 
 

gez. 
Wellenhofer 



 
 
 

Amtsblatt des Landkreises Straubing-Bogen   Seite 17 
 
 
 

Verbandsvorsitzender 
 
 
 
 

Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Schulverbandes Ascha-
Falkenfels 
 

I. 
 

Aufgrund des Art. 9 BaySchFG in Verbindung mit Art. 40 Abs. 1 KommZG und Art. 63 ff 
GO hat der Schulverband Ascha-Falkenfels folgende Haushaltssatzung für das Haus-
haltsjahr 2015 erlassen, die hiermit gem. Art. 65 GO bekannt gemacht wird: 
 
 

Haushaltssatzung  
des Schulverbandes Ascha-Falkenfels 

Landkreis Straubing-Bogen 
für das Haushaltsjahr 2015 

 
§ 1 

 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2015 wird hiermit festge-
setzt; er schließt im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 270.050,-
- € und im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 8.000,-- € ab. 

§ 2 
 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vor-
gesehen. 
 

§ 3 
 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 

 
§ 4 

 
Schulverbandsumlage 
1. Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung 

von Ausgaben im Verwaltungshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2015 festgesetzt 
auf 207.950,-- € und nach der Zahl der Verbandsschüler auf die Mitglieder des Schul-
verbandes umgelegt (Verwaltungsumlage). 
 

2. Für die Berechnung der Schulverbandsumlage wird die maßgebende Schülerzahl 
nach dem Stand vom 1. Oktober 2014 festgesetzt auf 104 Verbandsschüler. 
 

3. Die Verwaltungsumlage wird je Verbandsschüler festgesetzt auf 1.999,5192 €. 
 

 



 
 
 

Amtsblatt des Landkreises Straubing-Bogen   Seite 18 
 
 
 

 
 
Investitionsumlage 
Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben. 
 
 
 

       § 5 
 

 
Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan werden 
nicht beansprucht. 
 

§  6 
 
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 
 

§ 7 
 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2015 in Kraft. 
 
 
Mitterfels, den 18.02.2015 
Schulverband Ascha - Falkenfels 
 
 
Zirngibl 
Schulverbandsvorsitzender 
 
 
 
       II. 
 
(1) Die Haushaltssatzung enthält keine genehmigungspflichtigen Bestandteile. 
 
 
(2) Der Haushaltsplan liegt gem. Art. 65 Abs 3 GO vom Tage nach der Veröffentlichung 
der Haushaltssatzung eine Woche lang in der Geschäftsstelle der VG Mitterfels, Burgstr. 
1, Mitterfels innerhalb der allgemeinen Geschäftsstunden öffentlich zur Einsichtnahme 
auf. 
 
Mitterfels, den 18.02.2015 
Schulverband Ascha - Falkenfels 
 
 
Zirngibl 
Schulverbandsvorsitzender 

 
 
 



 
 
 

Amtsblatt des Landkreises Straubing-Bogen   Seite 19 
 
 
 

EINLADUNG 
 
zur Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Industriegebiet mit Donau-Hafen 
Straubing-Sand 
 

 

Hiermit lade ich die Mitglieder der Verbandsversammlung zu der am  
 

Mittwoch, 04. März 2015, 16:00 Uhr, 
 

in Straubing, Gründerzentrum (Raum Bogenberg), 
 

stattfindenden 1. Verbandsversammlung des Jahres 2015 ein. 
 
Bei Verhinderung bitte ich Sie, die Einladung rechtzeitig Ihrem Vertreter zu übergeben und die 
Geschäftsstelle davon zu informieren. 
 

Wir bitten Sie um Beachtung, dass die konstituierende Sitzung des Kreistages für den  
27. Februar 2015 terminiert ist und sich dort ggf. Änderungen in der Zusammensetzung der 
Verbandsversammlung ergeben können. Wir haben uns deshalb erlaubt, auch den Vorsitzen-
den der im Kreistag vertretenen Parteien diese Einladung zu übersenden, mit der Bitte um 
rechtzeitige Information der von den Parteien für unseren Zweckverband vorgesehenen Ver-
bandsräte/-innen. 
 

T A G E S O R D N U N G  
 
A) ÖFFENTLICHER TEIL 
 
1. Begrüßung / Zustimmung zur Tagesordnung / allgemeine Informationen 
 
2. Genehmigung der Niederschrift über die 4. Verbandsversammlung vom 10.12.2014  
 
3. Bericht der Geschäftsleitung 
 
4. Feststellung des Jahresabschlusses 2013 
 
5. Behandlung des Jahresverlustes Verlustvortrag 2009 
 
6. Beteiligungsbericht BioCampus Straubing GmbH 2013 
 
7. Entlastung der Verbandsvorsitzenden für das Geschäftsjahr 2013 
 
8. Mitteilungen 
 
B) NICHTÖFFENTLICHER TEIL 

 
 
 



Der Wahlleiter des Landkreises 

Straubing-Bogen 

Anlage 17 Teil 1 (zu § 95 GLKrWO) 

Bekanntmachung des Ergebnisses 

der Wahl des Kreistags 

am 01.02.2015  

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 13.02.2015 folgendes Ergebnis der Wahl des Kreistags festgestellt: 

1. die Zahl der Stimmberechtigten: 

die Zahl der Personen, die gewählt haben: 

die Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmen: 

die Zahl der insgesamt abgegebenen ungültigen Stimmzettel: 

2. Insgesamt sind 60 Kreistagssitze zu vergeben. 

3. Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen folgende Stimmenzahlen und Sitze: 

 34.444 

 626 

 1.750.140 

 78.603 

 
Name des Wahlvorschlagsträgers (Kennwort) 

Gesamtzahl der 
gültigen Stimmen 

Anzahl der  
Sitze 

Ordnungs- 
zahl 
Nr. 

 824.201 Christlich Soziale Union in Bayern e.V. (CSU) 01  28 

 203.153 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 02  7 

 379.870 FREIE WÄHLER (Freie Wähler) 03  13 

 62.695 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 04  2 

 202.868 Ökologisch Demokratische Partei/Parteifreie Umweltschützerinnen und 

Umweltschützer (ÖDP/PU) 
05  7 

 77.353 FDP-Freie Wählergruppe (FDP-FWG) 06  3 

Die Namen der Gewählten und der Listennachfolger aus den einzelnen Wahlvorschlägen sowie deren Stimmenzahl sind in 
der Anlage zu dieser Bekanntmachung abgedruckt. 

Datum 

Unterschrift 

13.02.2015 

im:  Veröffentlicht am: 
(Amtsblatt, Zeitung) 

abgenommen am:  Angeschlagen am: 13.02.2015 

Amtsblatt des Landkreises Straubing-Bogen 
 

 Seite: 20



Anlage 17 Teil 2 (zu § 95 GLKrWO) 

Anlage zur 

Bekanntmachung des Ergebnisses 

der Wahl des Kreistags 

am 01.02.2015 

Der Wahlvorschlag hat 28 Sitze erhalten. 

Wahlvorschlag Ordnungszahl: 01      Kennwort: Christlich Soziale Union in Bayern e.V. (CSU) 

Die nachfolgend unter Nr. 1 bis 28 genannten Personen sind in dieser Reihenfolge Kreisräte. 

Die übrigen Personen unter Nr. 29 bis 60 sind in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger. 
Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher  

Stimmenzahl wurde durch Los entschieden. 

Gewählte: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift 
gültige 

Stimmen 

 38.087  1 Zellmeier, Josef, Landtagsabgeordneter, Bahnhofstr. 2, 84082  Laberweinting 
 30.790  2 Hinsken, Ernst, Parl. Staatssekretär a. D., Tempelhofstr. 3, 94353  Haibach 
 29.979  3 Rainer, Alois, Bundestagsabgeordneter, Dorfplatz 1, 94353  Haibach 
 27.453  4 Schedlbauer, Franz, Erster Bürgermeister, Lerchenring 45, 94327  Bogen 

 23.461  5 Unger, Barbara, Bäuerin, Hierlbach 25, 94351  Feldkirchen 

 20.999  6 Reisinger, Alfred, Dipl.-Verw.Wirt (FH), Altlandrat, Untere Dorfstr. 37 a, 94330  Aiterhofen 

 20.418  7 Seifert, Ewald, Erster Bürgermeister, Straubinger Str. 9 b, 94363  Oberschneiding 

 20.149  8 Lichtinger, Herbert, Dipl.-Betriebswirt, Landshuter Str. 21, 94333  Geiselhöring 
 19.255  9 Kammermeier, Erwin, Landwirtschaftsmeister, Bahnhofstr. 9, 94333  Geiselhöring 
 18.900  10 Stadler, Margarethe, Bäuerin, Upfkofen 207, 84066  Mallersdorf-Pfaffenberg 
 18.404  11 Zirngibl, Wolfgang, staatl. gepr. Bautechniker, Straubinger Str. 26, 94347  Ascha 
 18.393  12 Heisinger, Christa, Meisterin der ländl. Hauswirtschaft, Hörabach 2, 94377  Steinach 

 17.581  13 Wellenhofer, Karl, Erster Bürgermeister, Lärchenstr. 10, 84066  Mallersdorf-Pfaffenberg 

 16.277  14 Aichinger, Andreas, Lehrer, Hermann-Plaß-Str. 2, 94379  Sankt Englmar 

 16.146  15 Wolf, Alfons, Landwirt, Utzmannsdorf 3, 94375  Stallwang 

 15.251  16 Fahrner, Robert, Diplom- Bauingenieur, Buchetweg 20, 84066  Mallersdorf-Pfaffenberg 
 14.987  17 Häuslbetz, Gunda, Gastwirtin, Straubinger Str. 10, 94354  Haselbach 
 14.774  18 Grau, Johann, Qualitätsprüfer, Obergraßlfing 3, 84082  Laberweinting 
 14.553  19 Frank, Wolfgang, Bankkaufmann, Gartenstraße 3, 94339  Leiblfing 
 14.404  20 Tremmel, Johann, Landwirt, Bruch 4, 94553  Mariaposching 

 14.251  21 Hornberger, Hans, Landwirt, Hochweg 7, 94336  Hunderdorf 

 14.127  22 Lehner, Franz, Landwirtschaftsmeister, Bergstorf 10, 94369  Rain 

 14.126  23 Krä, Manfred, Konditormeister, Kirchmattinger Str. 15, 94330  Aiterhofen 

 13.862  24 Muhr, Helmut, Verwaltungsbeamter, Rankam 2, 94327  Bogen 
 13.823  25 Buchner, Norbert, Landwirtschaftsmeister, Rennweg 27, 94330  Aiterhofen 
 13.774  26 Piermeier, Anton, Bankkaufmann, Hermann-Plass-Str. 24, 94379  Sankt Englmar 
 13.733  27 Kienberger, Hans, techn. Umweltfachwirt, Gossersdorf 98 a, 94357  Konzell 
 13.599  28 Wallner, Josef, Dipl.-Verwaltungswirt  (FH), Erster Bürgermeister, Straubinger Str. 15, 94356  

Kirchroth 

Listennachfolger: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift 
 
 

  

  

  

  

  

 

gültige

Stimmen

29 Kienberger, Michael, Landwirt, Kleinwieden 1, 94357 Konzell                                                                  12.478

30 Schambeck, Christian, M. Sc., Unternehmer, Fierlbach 11 b, 94363 Oberschneiding                              12.433

31 Simmel, Josef, Dipl.- Ing. (FH), selbst. Programmierer, Aign 1, 94360 Mitterfels                                     12.228

32   Häusler, Elke, Verwaltungsangestellte, Pfelling 21, 94327    Bogen                                                            11.996

33   Huber, Franz, Landwirtschaftsmeister, Maierhofen 5, 94353    Haibach                                                     11.972

Amtsblatt des Landkreises Straubing-Bogen Seite: 21



Anlage 17 Teil 2 (zu § 95 GLKrWO) 

Anlage zur 

Bekanntmachung des Ergebnisses 

der Wahl des Kreistags 

am 01.02.2015 

Listennachfolger: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift 
gültige 

Stimmen 
 11.700  34 Probst, Andrea, Dipl. sc. pol. Univ., Kriminalhauptkommissarin, Niedermenach 11, 94327  Bogen 

 11.603  35 Krempl, Heinrich, Finanzwirt, Schlichtstr. 6 a, 94365  Parkstetten 

 11.258  36 Dollmann, Robert, Sparkassenbetriebswirt, Herbststr. 2, 84066  Mallersdorf-Pfaffenberg 

 11.257  37 Jobst, Anton, Landwirtschaftsmeister, Straubinger Str. 15, 94344  Wiesenfelden 
 11.109  38 Schäffer, Fritz, Landwirtschaftsmeister, Deggendorfer Str. 26, 94559  Niederwinkling 

 11.050  39 Dr. Hirtreiter, Christian, Diplom-Chemiker, Lindenstr. 48 a, 94342  Straßkirchen 
 10.768  40 Ruber, Robert, Sparkassenbetriebswirt, Talberg 5, 94348  Atting 
 10.636  41 Edenhofer, Monika, Bäuerin, Lindforster Str. 2, 94374  Schwarzach 
 9.995  42 Schröfl, Dieter, Soldat, Ringstr. 1, 94371  Rattenberg 
 9.872  43 Poiger, Ursula, Bäuerin, Piehlhof 2, 94375  Stallwang 

 9.820  44 Rothammer, Rupert, Montageleiter, Kinsachstr. 1, 94372  Rattiszell 

 9.736  45 Höcherl, Max, Politikwissenschaftler, Grub 2, 94336  Hunderdorf 
 9.618  46 Uttendorfer, Albert, Postbeamter, Dekan-Seitz-Str. 21, 94356  Kirchroth 

 9.396  47 Wargitsch, Markus, Polizeivollzugsbeamter, Dr.-Baptist-Sigl-Str. 4, 84066  
Mallersdorf-Pfaffenberg 

 9.051  48 Lex, Günter, Bankkaufmann, Richard- Seefried-Str. 5, 94327  Bogen 

 8.783  49 Mittermeier, Christian, Produktionsleiter, Blumenstr. 23, 94339  Leiblfing 
 8.605  50 Huber, Christina, Dipl.-Finanzwirt (FH), Steueramtfrau, Ruckfeldweg 5, 94350  Falkenfels 

 8.219  51 Wallner, Matthias, Studienrat (Mathematik/Physik), Notzling 1, 94362  Neukirchen 
 7.727  52 Meilinger, Martin, Dipl.Ing. (FH), Fachberater BBV, Kirchmatting 8, 94330  Salching 
 7.663  53 Tanne, Martin, Dipl.-Ing. (FH), Unternehmer, Bahnhofstr. 75, 94336  Hunderdorf 
 6.577  54 Niemeier, Josef, techn. Angestellter, Fasanenweg 2, 94327  Bogen 
 6.523  55 Bachl-Staudinger, Michael, M.Sc., Projektleiter agrar, Donaustr. 14, 94342  Irlbach 

 6.456  56 Dünstl, Rupert, Elektrotechnikermeister, Wiesendorf 22, 94369  Rain 

 6.434  57 Haberl, Martin, Wirtschaftsinformatiker, Kirchweg 7 b, 94377  Steinach 
 6.307  58 Bierl, Ramona, B.Sc., Studentin, Sonnenweg 7, 94356  Kirchroth 

 6.270  59 Biermann, Patric, Eventmanager, Wittelsbacherstr. 9, 94377  Steinach 
 5.105  60 Feiertag, Josef, Rentner, Mühlweg 2, 94333  Geiselhöring 

 Amtsblatt des Landkreises Straubing-Bogen Seite: 22



Anlage 17 Teil 2 (zu § 95 GLKrWO) 

Anlage zur 

Bekanntmachung des Ergebnisses 

der Wahl des Kreistags 

am 01.02.2015 

Der Wahlvorschlag hat 7 Sitze erhalten. 

Wahlvorschlag Ordnungszahl: 02      Kennwort: Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

Die nachfolgend unter Nr. 1 bis 7 genannten Personen sind in dieser Reihenfolge Kreisräte. 

Die übrigen Personen unter Nr. 8 bis 60 sind in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger. 
Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher  

Stimmenzahl wurde durch Los entschieden. 

Gewählte: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift 
gültige 

Stimmen 

 9.578  1 Fuchs, Fritz, technischer Fachwirt, Gossersdorf 65, 94357  Konzell 
 9.392  2 Uekermann, Johanna, Politikwissenschaftlerin, Schlehenweg 21, 94360  Mitterfels 
 9.060  3 Uekermann, Heinz, Lehrer, Schlehenweg 21, 94360  Mitterfels 
 8.100  4 Deser, Rosi, Erzieherin, Kirchweg 4, 94357  Konzell 

 6.265  5 Kreutz, Martin, Dipl.-Informatiker, Beamter, Oberlindhart 306, 84066  Mallersdorf-Pfaffenberg 

 6.016  6 Schwarz, Reinhard, Lehrer, Meisenstr. 3, 94371  Rattenberg 

 5.723  7 Eisenhut, Josef, Bankkaufmann, Breslauer Str. 24, 94333  Geiselhöring 

Listennachfolger: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift 
 
 

  

  

  
 

  

  
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

gültige

Stimmen

8    Peintinger, Karin, Polizeiangestellte, Hohe-Kreuz-Siedlung 8, 94377    Steinach                                          5.557

9 Eisenhut, Katharina, Krankenschwester, Breslauer Str. 24, 94333 Geiselhöring                                       4.901

10 Seitz-Weinzierl, Beate, Dipl.-Theologin, Leiterin Umweltzentrum, Lehenbach 1, 94344                             4.892
Wiesenfelden

11   Janker, Helga, selbst. Familienhilfe, Lohmühle 2, 94333    Geiselhöring                                                       4.806

12 Büttner, Harry, Berufsausbilder Metallberufe, Franz-Xaver-Engelhardt-Str. 10, 94333                               4.769
Geiselhöring

13   Ebner, Claudia, Finanzbeamtin, Degernbach 55, 94327    Bogen                                                                 4.007

14   Grotz, Eduard, Dipl.-Ing., Studiendirektor a.D., Akaziengasse 4, 94342    Straßkirchen                               3.952

15   Bunge, Brigitta, selbst. Gesundheitstherapeutin, Herzog-Ludwig-Str. 23, 94327    Bogen                            3.653

16   Schießwohl, Martin, Leitender Bankdirektor, Habichtstr. 5, 94365    Parkstetten                                          3.559

17 Probst, Johann, Niederlassungsleiter, Liebenberg 11, 94371 Rattenberg                                                  3.509

18 Kellner, Gerhard, Pflegedirektor, Kaplan-Strohmeier-Str. 5, 94339 Leiblfing                                              3.359

19 Finkl, Birgit, selbst. Bäckermeisterin, Deggendorfer Str. 3, 94374 Schwarzach                                         3.336

20   Kaiser, Heinrich, Elektromeister, Niederlindhart 119, 84066    Mallersdorf-Pfaffenberg                                3.327

21   Scheib, Josef, Maurerpolier, Bergstr. 8, 94339    Leiblfing                                                                            3.321

22   Kiefl, Markus, Werkzeugmacher, Kleinlintach 13 c, 94327    Bogen                                                              3.217

23   Diewald, Stefan, Justizvollzugsbeamter, Eichenfeldstr. 4, 94336    Hunderdorf                                            3.174

24   Stenzel, Norbert, techn. Fachwirt, Straubinger Str. 12 a, 94360    Mitterfels                                                 3.050

25 Zankl, Herbert, Baumaschinenführer, Straubinger Str. 23, 94375 Stallwang                                              3.049

26 Ettl, Eva, Gastwirtin, Oberellenbach 502, 84066 Mallersdorf-Pfaffenberg                                                  3.000

27 Geisperger, Eva, Diplom-Volkswirtin, Lehrerin, Schloßleithn 6, 94362 Neukirchen                                    2.941

28 Kurtenbach, Judith, Rechtsanwältin, Hermann-Plass-Str. 27, 94379 Sankt Englmar                                 2.910

29   Peschke, Roland, Berufssoldat, Finkenstr. 2, 94336    Hunderdorf                                                               2.854

30   Bauer, Peter, Elektrotechniker, Parkweg 1, 94342    Irlbach                                                                         2.849

31   Wessely, Brigitte, Postbeamtin a.D., Königsberger Str. 2, 94333    Geiselhöring                                          2.799

32   Süß, Marco, Handelsfachpacker, Schillerstr. 14, 94339    Leiblfing                                                               2.696

33 Panten, Martin, Regierungsrat, Bajuwarenstr. 10, 94365 Parkstetten                                                        2.690

Amtsblatt des Landkreises Straubing-Bogen Seite: 23



Anlage 17 Teil 2 (zu § 95 GLKrWO) 

Anlage zur 

Bekanntmachung des Ergebnisses 

der Wahl des Kreistags 

am 01.02.2015 

Listennachfolger: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift 
gültige 

Stimmen 

 2.567  34 Reichmann, Ernst, Spengler, Herbststr. 6, 84066  Mallersdorf-Pfaffenberg 

 2.533  35 Schindler, Gerhard, Rentner, Waldstr. 2, 94356  Kirchroth 

 2.511  36 Pfannenstiel, Robert, Dipl.- Finanzwirt (FH), Finanzbeamter, Haid-Bräuhausstr.17, 94357  

Konzell 

 2.494  37 Laumer, Gabriele, selbst. Friseurmeisterin, Aubrunnstr. 11, 94357  Konzell 
 2.431  38 Butterworth, Lukas, Großhandelskaufmann, Untere Dorfstr. 28, 94347  Ascha 

 2.429  39 Schuster, Thomas, Industriemeister, Waldstr. 17, 94366  Perasdorf 

 2.387  40 Schmuck, Josef, Chemiearbeiter, Schulstr. 6, 94354  Haselbach 
 2.356  41 Faden, Johannes, Dipl.-Betriebswirt (FH), Informatiker, Hirschling 23, 94333  Geiselhöring 

 2.344  42 Mühlbauer, Rudolf, Werkzeugmacher, Deggendorfer Str. 20, 94327  Bogen 
 2.307  43 Anzenberger, Josef, Rechtsanwalt, Keltenstr. 22 a, 94351  Feldkirchen 
 2.292  44 Rückert, Renate, Industriekauffrau, Rachelstr. 23, 94327  Bogen 
 2.286  45 Leipold, Kurt, Dipl.-Ing., Elektroingenieur, Josef-Lacher-Str. 20, 94351  Feldkirchen 
 2.284  46 Pasta, Rainer, Referent im Abgeordnetenbüro, Wittelsbacherstr. 3, 94333  Geiselhöring 

 2.275  47 Forster, Johann, Polizeiangestellter, Irlauweg 8, 94379  Sankt Englmar 

 2.230  48 Grabner, Uwe, selbst. Rechtsanwalt, Bernsteinring 18, 94365  Parkstetten 
 2.134  49 Vögerl, Karl, Rentner, Bärndorf 53, 94327  Bogen 

 2.108  50 Reindlmeier, Erich, Bau- und Möbelschreiner, Rainer Str. 4, 94368  Perkam 
 2.093  51 Klein, Stefan, Lehrer, Ruselstr. 86, 94327  Bogen 
 1.999  52 Geiger, Gerhard, Taxifahrer, Hofmühlweg 4, 94374  Schwarzach 
 1.828  53 Ilgmeier, Irene, Gewerkschaftssekretärin, Stetten 5, 94342  Straßkirchen 
 1.786  54 Ring, Heinrich, Verwaltungsbeamter a.D., Straubinger Str. 34, 94342  Straßkirchen 

 1.731  55 Kemmer, Bruno, Key Account Manager, Eichenweg 8, 94369  Rain 

 1.716  56 Ehrl, Adolf, Beamter, Ulrich-Schmidl-Str. 3, 94342  Straßkirchen 
 1.700  57 Jakob, Helmut, Rentner, Erlenstr. 2, 94336  Hunderdorf 

 1.441  58 Menacher, Bernd, Oberstleutnant a.D., Blumenstr. 16, 94330  Salching 
 1.396  59 Maier, Johann, Beamter, Straubinger Str.22, 94363  Oberschneiding 
 1.184  60 Pohle, Klaus-Peter, Beamter, Ludwig-Lehner-Str. 29 a, 94377  Steinach 

 
Amtsblatt des Landkreises Straubing-Bogen Seite: 24



Anlage 17 Teil 2 (zu § 95 GLKrWO) 

Anlage zur 

Bekanntmachung des Ergebnisses 

der Wahl des Kreistags 

am 01.02.2015 

Der Wahlvorschlag hat 13 Sitze erhalten. 

Wahlvorschlag Ordnungszahl: 03      Kennwort: FREIE WÄHLER (Freie Wähler) 

Die nachfolgend unter Nr. 1 bis 13 genannten Personen sind in dieser Reihenfolge Kreisräte. 

Die übrigen Personen unter Nr. 14 bis 60 sind in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger. 
Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher  

Stimmenzahl wurde durch Los entschieden. 

Gewählte: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift 
gültige 

Stimmen 

 17.858  1 Waas, Ludwig, Beamter, Hubertusstraße 20, 94559  Niederwinkling 
 14.140  2 Stöttner, Andreas, Brauereibesitzer, Marktplatz 11, 84066  Mallersdorf-Pfaffenberg 
 13.835  3 Stierstorfer, Franz Xaver, Bürgermeister a. D., Straubinger Straße 34, 94333  Geiselhöring 
 13.395  4 Krempl, Bernhard, Erster Bürgermeister, Mariahilfweg 11, 94333  Geiselhöring 

 12.230  5 Eggl, Xaver, Landwirt, Sportplatzstraße 2, 84082  Laberweinting 

 11.710  6 Stadler, Gerhard, Landwirt, Dorfstraße 26, 94559  Niederwinkling 

 10.120  7 Stenzel, Heinrich, Schriftsetzer, Waldringstraße 27, 94360  Mitterfels 

 10.072  8 Reiner, Manfred, Rettungsassistent, Bachweg 2 a, 94372  Rattiszell 
 9.774  9 Köglmeier, Karin, selbst. Reiseverkehrskauffrau, Albrecht-Dürer-Straße 19, 94333  Geiselhöring 

 9.733  10 Schubach, Walter, Forstdirektor, Am Anger 4 a, 94377  Steinach 

 9.139  11 Ammer, Hubert, Landwirtschaftsmeister, Bergstraße 23, 94368  Perkam 

 8.688  12 Greindl, Max, Metzgermeister, Degernbach 5, 94327  Bogen 
 8.563  13 Ettl, Ludwig, Landwirt, Forststraße 17, 94350  Falkenfels 

Listennachfolger: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift 
 
 

  
 

  

  
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

gültige
Stimmen

14 Beck, Tobias, M.Sc Wireless Systems, IT- Infrastruktur Manager, Oberlindhart 201, 84066                      8.173
Mallersdorf-Pfaffenberg

15   Zehentbauer, Alfons, Landwirtschaftsmeister, Haader 24, 84082    Laberweinting                                       7.871

16 Dr. Kirchinger, Johann, Wissenschaftlicher Mitarbeiter, Holztraubach 36, 84066                                        7.866
Mallersdorf-Pfaffenberg

17   Seidenader, Rudi, Dipl.-Ing. (FH), Bauingenieur, Grad 1a, 94362    Neukirchen                                           7.862

18   Stadler, Thomas, Schreinermeister, Oberellenbach 520, 84066    Mallersdorf-Pfaffenberg                          7.087

19   Schmauser, Martin, Sachgebietsleiter Ausbildung, Haagmühler Straße 6, 94333    Geiselhöring                 6.682

20   Prebeck, Helmut, Werksleiter, Hirschling 16, 94333    Geiselhöring                                                              6.361

21 Baumann, Josef, Landwirtschaftsmeister, Groß 1a, 94333 Geiselhöring                                                   6.294

22 Bittner, Fritz, Fachoberlehrer, Hartwigstraße 23, 94327 Bogen                                                                  6.255

23 Waas, Lukas, Feinwerkmechaniker, Hubertusstraße 20, 94559 Niederwinkling                                        6.221

24   Gilch, Rita, Hausfrau, Deggendorfer Straße 27, 94559    Niederwinkling                                                      6.215

25   Groß, Johann, Angestellter, Siedlerweg 2, 94356    Kirchroth                                                                       5.919

26   Rauch, Robert, Schreiner, Sandleite 9, 84066    Mallersdorf-Pfaffenberg                                                     5.866

27   Kagermeier, Werner, Dreher und Fräser, Steinrainer Straße 36 a, 84066    Mallersdorf-Pfaffenberg           5.808

28   Glöbel, Karin, Hausfrau, Haimelkofen 21, 84082    Laberweinting                                                                 5.802

29   Wallner, Alfons, Dipl.-Forsting. (FH), Förster, Heilingmühl 1, 94366    Perasdorf                                          5.799

30   Emer, Georg, Leiter Technischer Dienst, Hauptstraße 20, 94339    Leiblfing                                                5.593

31   Schießl, Thomas, Handelsfachwirt, Richtergasse 3a, 94369    Rain                                                             5.444

Amtsblatt des Landkreises Straubing-Bogen Seite: 25



Anlage 17 Teil 2 (zu § 95 GLKrWO) 

Anlage zur 

Bekanntmachung des Ergebnisses 

der Wahl des Kreistags 

am 01.02.2015 

Listennachfolger: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift 
gültige 

Stimmen 

 5.378  32 Biegerl, Alfons, Polizeibeamter, Pfarrholz 5, 94354  Haselbach 

 5.308  33 Ramsauer, Angela, Kirchenmalermeisterin, Haindlingbergstraße 3, 94333  Geiselhöring 

 5.098  34 Hien, Franz, Dipl.-Ing. (FH), Unternehmer, Am Anger 7, 94339  Leiblfing 

 5.069  35 Sepaintner, Winfried, Verwaltungsrat, Im Wiesengrund 18, 94362  Neukirchen 

 5.018  36 Knott, Ludwig, Stellv. Vorstand, Wittelsbacherstraße 7, 94374  Schwarzach 
 4.822  37 Koller, Günther, Unternehmer, Fassbinderstraße 8, 94347  Ascha 
 4.682  38 Achatz, Georg, Maurermeister, Ramwoldweg 3, 94330  Salching 
 4.612  39 Dr. Able, Franz, Amtstierarzt, Osserweg 7, 94330  Salching 
 4.325  40 Wiesbeck, Franz, Landwirtschaftsmeister, Rutzenbach 8, 94339  Leiblfing 

 4.292  41 Wandinger, Peter, Maurermeister, Gewerbegebiet 19, 94553  Mariaposching 

 4.245  42 Eiglsperger, Alfons, technischer Angestellter, Ortsplatz 18, 94356  Kirchroth 
 4.229  43 Köhl, Jürgen, Leiter Rettungsdienst, Hochmaiser Weg 17, 94347  Ascha 

 4.133  44 Schedlbauer, Rudolf, Tiefbauunternehmer, Forsting 6, 94357  Konzell 
 4.085  45 Venus, Alfons, Landwirt, Haidberg 1, 94379  Sankt Englmar 
 3.973  46 Baumeister, Sven, Lehramtsstudent, Waldringstraße 4n, 94360  Mitterfels 
 3.920  47 Hofbauer, Andreas, Ausbilder Handwerkskammer, Mitterrain 4, 94559  Niederwinkling 
 3.751  48 Erdinger, Anna, Sachbearbeiterin, Dorfstraße 8, 94553  Mariaposching 

 3.677  49 Rank, Siegfried, Amtsrat im Notardienst, Fasanenweg 8, 94327  Bogen 

 3.630  50 Merl, Rupert, selbst. Kaufmann, Scheibelsgrub 15, 94360  Mitterfels 
 3.534  51 Keckeis, Albert, Postbeamter, Kesselboden 5, 94344  Wiesenfelden 

 3.465  52 Haas, Simon, B.A., Student, Höllhaus 1, 94354  Haselbach 
 3.298  53 Müller, Klaus, Fachkrankenpfleger, Bajuwarenstraße 60a, 94365  Parkstetten 
 3.227  54 Schütz, Josef, Landwirtschaftsmeister, Friedhofstraße 12, 94345  Aholfing 
 3.148  55 Sperl, Martin, selbst. Straßenmarkierer, Industriestraße 4, 94357  Konzell 
 3.030  56 Iturralde Bluhme, Claus, Dipl.-Ing. (FH), Projektingenieur, Lindfeld 27, 94336  Hunderdorf 

 2.638  57 Schütz, Albert, Technischer Angestellter, Von-Eicher-Straße 1c, 94372  Rattiszell 

 2.637  58 Bielmeier, Gerlinde, Referentin für Aus- und Weiterbildung, Turmfalkenstraße 27a, 94377  

Steinach 

 2.434  59 Lenz-Kunert, Christian, Metallbaumeister, Wittelsbacherstraße 9, 94327  Bogen 
 1.837  60 Mager, Martin, Fachberater im Außendienst, Adolph-Kolping-Str. 10, 94327  Bogen 

Amtsblatt des Landkreises Straubing-Bogen 
 Seite: 26



Anlage 17 Teil 2 (zu § 95 GLKrWO) 

Anlage zur 

Bekanntmachung des Ergebnisses 

der Wahl des Kreistags 

am 01.02.2015 

Der Wahlvorschlag hat 2 Sitze erhalten. 

Wahlvorschlag Ordnungszahl: 04      Kennwort: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

Die nachfolgend unter Nr. 1 bis 2 genannten Personen sind in dieser Reihenfolge Kreisräte. 

Die übrigen Personen unter Nr. 3 bis 34 sind in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger. 
Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher  

Stimmenzahl wurde durch Los entschieden. 

Gewählte: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift 
gültige 

Stimmen 

 6.404  1 Dr. med. Schmiedeberg, Helmut, Weinhändler, Sallach 76, 94333  Geiselhöring 
 4.951  2 Karl, Anita, medizinische Angestellte, Ruselstraße 27, 94327  Bogen 

Listennachfolger: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift 
 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

gültige
Stimmen

3 Kulzer, Bastian, B.Eng., Bauingenieur, Untere Dorfstraße 12, 94347 Ascha                                              3.633

4    Trinkle, Friederike, Schulpsychologin, Hofweinzier 9, 94327    Bogen                                                          3.476

5    Karl, Eckhard, Dipl.-Psychologe, Ruselstraße 27, 94327    Bogen                                                                2.412

6    Steger, Ludwig, Hufschmied, Gossersdorf 46 a, 94357    Konzell                                                                 2.282

7    Kulzer, Andreas, Dipl.-Ingenieur (FH), Landschaftsarchitekt, Untere Dorfstraße 12, 94347    Ascha            2.205

8    Kühne, Ulrike, Journalistin, Meisenstraße 3a, 94348    Atting                                                                       2.194

9    Gegenfurtner, Erwin, Dipl.-Ing., Technischer Angestellter, Peter-Rosegger-Str. 26, 94327    Bogen            2.065

10 Hierl, Karl-Heinz, Dipl.-Agrar-Biologe, Unternehmer, Kammersdorf 3, 94375 Stallwang                            2.062

11 Wenninger, Franz, Biobauer, Mühlberg 7, 94374 Schwarzach                                                                   2.055

12   Kögl-Wiethaler, Martina, selbst. Kauffrau, Hochleiten 24, 94350    Falkenfels                                               2.046

13   Bachinger, Jörg, Bildhauer, Harthofer Straße 59, 94365    Parkstetten                                                         1.839

14   Bausch, Jutta, Hausfrau, Pfründeweg 1, 94377    Steinach                                                                           1.756

15   König, Adelheid, Hauswirtschafterin, Schwemm 4, 94344    Wiesenfelden                                                   1.598

16   Kern, Elfriede, Apothekerin, Hauptstraße 1, 94336    Windberg                                                                    1.579

17 Dirscherl-Roithner, Barbara, Dipl.-Sozialpädagogin, Harthoferstraße 23, 94365 Parkstetten                     1.568

18 Kellner, Katharina, M.Sc., Psychologin, Roith 8, 94356 Kirchroth                                                              1.536

19 Lipka, Martina, Geschäftsführerin, Bäckerfeldstraße 9, 94344 Wiesenfelden                                             1.470

20   Meißner, Herbert, Dipl.-Sozialpädagoge (FH), Beamter, Dianastraße 27, 94327    Bogen                            1.457

21   Wagner, Wolfram, Techniker, Ringstraße 24, 94342    Irlbach                                                                      1.352

22   Zollner, Anna, Studentin, Untere Ringstr. 28, 94347    Ascha                                                                       1.235

23   Kleine, Klaus, Pensionär, Tiefenbachstr. 8, 94354    Haselbach                                                                   1.230

24   Roth-Schrank, Regina, Rentnerin, Tiefenbachstr. 8, 94354    Haselbach                                                      1.197

25 Iben, Jendrik, Abiturient, Rachelstraße 28, 94327 Bogen                                                                           1.122

26 Karl, Adrian, Student, Ruselstr. 27, 94327 Bogen                                                                                      1.076

27 Worel, Günther, Landwirt, Schwemm 4, 94344 Wiesenfelden                                                                    1.073

28 Mayerl, Michael, Student, Kellerweg 23, 94327 Bogen                                                                                 968

29   Schumacher-Tyroller, Inge, Kunsterzieherin, Rammersberg 11, 94336    Hunderdorf                                     940

30   Geiger, Josef, Maschinenbaumeister, Pfelling 87, 94327    Bogen                                                                   880

31   Kühne, Bernd, Buchhändler, Meisenstr. 3 a, 94348    Atting                                                                            868

32   Hartl, Christian, Beamter, Isenaustr. 1, 94342    Irlbach                                                                                   763

33 Bausch, Julian, Beamtenanwärter, Pfründeweg 1, 94377 Steinach                                                              703

Amtsblatt des Landkreises Straubing-Bogen Seite: 27



Anlage 17 Teil 2 (zu § 95 GLKrWO) 

Anlage zur 

Bekanntmachung des Ergebnisses 

der Wahl des Kreistags 

am 01.02.2015 

Listennachfolger: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift 
gültige 

Stimmen 

 700  34 Weber, Hildegund, Studienrätin, Johann-Baier-Str. 14, 94354  Haselbach 

 Amtsblatt des Landkreises Straubing-Bogen Seite: 28



Anlage 17 Teil 2 (zu § 95 GLKrWO) 

Anlage zur 

Bekanntmachung des Ergebnisses 

der Wahl des Kreistags 

am 01.02.2015 

Der Wahlvorschlag hat 7 Sitze erhalten. 

Wahlvorschlag Ordnungszahl: 05      Kennwort: Ökologisch Demokratische Partei/Parteifreie 
Umweltschützerinnen und Umweltschützer (ÖDP/PU) 

Die nachfolgend unter Nr. 1 bis 7 genannten Personen sind in dieser Reihenfolge Kreisräte. 

Die übrigen Personen unter Nr. 8 bis 60 sind in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger. 
Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher  

Stimmenzahl wurde durch Los entschieden. 

Gewählte: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift 
gültige 

Stimmen 

 15.347  1 Suttner, Bernhard, M.A., Bildungsreferent, Dorfplatz 9, 94336  Windberg 
 9.952  2 Altweck-Glöbl, Martha, Diplom-Sozialpädagogin, Geiselhöringer Straße 9, 94339  Leiblfing 
 8.001  3 Dr. Röder, Michael, Arzt, Mitterlohe 16, 84066  Mallersdorf-Pfaffenberg 
 6.990  4 Stumfoll, Helmut, Lehrer a.D., Weiherleite 13, 84066  Mallersdorf-Pfaffenberg 

 6.845  5 Birkeneder, Maria, Erzieherin i.R., Oberfeldstr.4, 94360  Mitterfels 

 6.796  6 Bogner, Anita, Hausfrau, Ahornstr. 14, 94369  Rain 

 6.533  7 Gold, Josef, Geschäftsführer, Pittrich 9, 94356  Kirchroth 

Listennachfolger: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift 
 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

gültige

Stimmen

8    Schott, Norbert, Dipl.-Ing.agr., Landwirt, Edenhof 1, 94344    Wiesenfelden                                                 4.566

9 Lermer, Angela, Erzieherin, Jahnstraße 1, 94339 Leiblfing                                                                        4.343

10 Giglberger, Alois, Arzt, Am Berg 10, 94333 Geiselhöring                                                                           3.940

11 Silberbauer-Jurgasch, Ulrike, Fachkrankenschwester, Fliederring 36, 94342 Straßkirchen                       3.837

12 Becker, Michael, Arzt für Naturheilkunde, Auf der Höh 1, 94354 Haselbach                                              3.828

13   Maurer, Cornelia, Landwirtin, Hochfeld 5, 94347    Ascha                                                                             3.820

14   Buchner, Reinhard, Studiendirektor, Fasanenweg 15, 94327    Bogen                                                         3.597

15   Piller, Thomas, Elektrotechniker, Maulendorf 3, 94371    Rattenberg                                                            3.591

16   Geiger, Anita, Dipl.-Ing. (FH), Hausfrau, Pfelling 85, 94327    Bogen                                                            3.498

17 Kienberger, Hubert, Straßenwärter, Gossersdorf 98, 94357 Konzell                                                          3.481

18 Seubert, Peter, Handelsfachwirt, Bajuwarenstraße 56, 94365 Parkstetten                                                3.465

19 Strohmeier, Emmeram, Realschullehrer, Siegenfurt 7, 94353 Haibach                                                      3.377

20   Fischer, Rupert, Rettungsassistent, Grafentraubach 785, 84082    Laberweinting                                        3.313

21   Hirtreiter, Franz, Steuerfachgehilfe, Oberwalting 18, 94339    Leiblfing                                                         3.313

22   Beck, Maria, Krankenschwester, Fichtenstraße 7, 84066    Mallersdorf-Pfaffenberg                                    3.260

23   Reiner, Franz, Kaufmann, Eichenfeldstraße 8, 94336    Hunderdorf                                                             3.149

24   Neuhofer, Verena, Grundschullehrerin, Kreuzstraße 22, 94374    Schwarzach                                             3.111

25 Heigl, Josef, Selbst. f. Umwelttechnik, Steinachern 19, 94371 Rattenberg                                                3.026

26 Krinner, Hedwig, Finanzbeamtin, Bergstraße 12, 94363 Oberschneiding                                                  2.999

27 Schwarzfischer, Franz, Heizungsbauermeister, St.-Martin-Straße 2 a, 94372 Rattiszell                            2.929

28   Katzendobler, Robert, kaufmännischer Angestellter, Kleinlintach 11, 94327    Bogen                                  2.914

29   Brunner, Gudrun, Heilerziehungspflegerin, Gallnerweg 10, 94375    Stallwang                                            2.855

30   Biller, Vera, Floristmeisterin, Burgstraße 2, 94374    Schwarzach                                                                 2.851

31   Neuhofer, Anita, Musiklehrerin, Schloßbergweg 4, 94559    Niederwinkling                                                  2.818

32   Schinhärl, Claudia, Hauswirtschaftsleiterin, Lärchenweg 2, 94356    Kirchroth                                             2.720

33 Geiger, Franz, Bildungsreferent, Straßkirchener Straße 43, 94342 Irlbach                                                2.715

34 Weckebrod, Rudolf, Erzieher, Hauptstraße 30 b, 94351 Feldkirchen                                                         2.595

35 Maier, Josef, Diplom-Theologe, Pastoralreferent, Eulenweg 8, 94369 Rain                                               2.510

Amtsblatt des Landkreises Straubing-Bogen Seite: 29



Anlage 17 Teil 2 (zu § 95 GLKrWO) 

Anlage zur 

Bekanntmachung des Ergebnisses 

der Wahl des Kreistags 

am 01.02.2015 

Listennachfolger: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift 
gültige 

Stimmen 

 2.498  36 Retzer, Heribert, Elektriker, Hochfeldstraße 19, 94336  Hunderdorf 

 2.486  37 Kürzinger, Ingrid, Landwirtin, Hauptenberg 7, 94344  Wiesenfelden 

 2.416  38 Lehner, Martina, Hausfrau, Münsterer Str. 2, 94377  Steinach 

 2.338  39 Feldmeier-Lorenz, Erika, Kauffrau, Mitterhart 8, 94368  Perkam 

 2.321  40 Pongratz, Elisabeth, Hausfrau, Schloßplatz 2, 94369  Rain 
 2.263  41 Schaubeck, Gabriele, Erzieherin, Hoch 4, 94336  Hunderdorf 
 2.210  42 Brauch-Widmann, Gerhard, Diplom-Handelslehrer, Akademischer Oberrat, Weberfeld 2, 94362  

Neukirchen 

 2.191  43 Lüling, Lisa, Bauzeichnerin, Oberwalting 10, 94339  Leiblfing 

 2.189  44 Zistler, Monika, Immobilienverwalterin, Birkenstraße 9 a, 94365  Parkstetten 
 2.184  45 Pauthner-Pöschl, Barbara, Heilpraktikerin, Johann-Gnogler-Straße 7, 94377  Steinach 
 2.178  46 Dr. Krumbacher, Klaus, Chefarzt i.R., Rettenbach 4, 94379  Sankt Englmar 
 2.148  47 Schäfer, Brigitte, Med.-Techn. Assistentin, Schulstraße 6, 94354  Haselbach 
 2.014  48 Schönfeldt, Hedda, Rentnerin, Niederlindhart 317, 84066  Mallersdorf-Pfaffenberg 

 1.988  49 Tarras, Brigitte, Fachlehrerin, Golfweg 1, 94342  Straßkirchen 

 1.970  50 Werner, Siegfried, Diplom-Sozialpädagoge, Knoglweg 6, 94379  Sankt Englmar 
 1.938  51 Buchtala, Elisabeth, Apothekerin, Netzstuhl 3, 94336  Windberg 

 1.929  52 Kirschsieper, Daniel, IT-Systemadministrator, Siegenfurt 5, 94353  Haibach 
 1.901  53 Wolf, Simone, Dipl.-Ing. (FH), Bauingenieurin, Lärchenweg 2, 94356  Kirchroth 
 1.765  54 Wagner-Geiger, Heidi, Grundschulrektorin, Straßkirchener Straße 43, 94342  Irlbach 
 1.642  55 Kern, Felix, Gymnasiallehrer, Mitterhart 19, 94368  Perkam 
 1.616  56 Knaub, Andrej, Kranführer, Kotauring 5, 94327  Bogen 

 1.536  57 Fleischmann, Maria, Gastwirtin, Pfelling 23, 94327  Bogen 

 1.534  58 Giebisch, Johann, Hausverwalter, Regensburger Straße 12, 94356  Kirchroth 
 1.531  59 Stechele, Karolina, Diplom-Psychologin, Kammersdorf 3, 94375  Stallwang 

 1.197  60 Kaiser, Peter, Betriebswirt, Lohgewanne 9 a, 94327  Bogen 

 Amtsblatt des Landkreises Straubing-Bogen Seite: 30



Anlage 17 Teil 2 (zu § 95 GLKrWO) 

Anlage zur 

Bekanntmachung des Ergebnisses 

der Wahl des Kreistags 

am 01.02.2015 

Der Wahlvorschlag hat 3 Sitze erhalten. 

Wahlvorschlag Ordnungszahl: 06      Kennwort: FDP-Freie Wählergruppe (FDP-FWG) 

Die nachfolgend unter Nr. 1 bis 3 genannten Personen sind in dieser Reihenfolge Kreisräte. 

Die übrigen Personen unter Nr. 4 bis 60 sind in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger. 
Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher  

Stimmenzahl wurde durch Los entschieden. 

Gewählte: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift 
gültige 

Stimmen 

 7.681  1 Eckl, Franz-Xaver, Posthauptsekretär a.D., Obere Bergstr. 1, 94327  Bogen 
 4.668  2 Rauschendorfer, Monika, Landwirtin, Aspenbuckel 1, 94553  Mariaposching 
 4.477  3 Kietzke, Ralf, Maurermeister, Bärndorf 25, 94327  Bogen 

Listennachfolger: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift 
 
 

  

  

  

  
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

gültige
Stimmen

4    Wenninger, Johann, Verwaltungsbeamter, Albrechtstr. 26, 94374    Schwarzach                                         3.588

5    Pacher, Sandra, Kauffrau f. Bürokommunikation, Bachstr.16, 94327    Bogen                                              3.148

6    Ströher, Peter, Kfz-Meister, Nußbaumer Höhe 20, 94362    Neukirchen                                                       2.551

7 Freiherr von Poschinger-Bray, Sebastian-Gabriel, Diplom-Agrar-Ingenieur, Graf-von-Bray-Str. 12,             2.391
94342    Irlbach

8    Baier, Gottfried, Fernsehtechnikermeister, Deggendorferstr. 35, 94374    Schwarzach                                2.059

9    Hoffmann, Christian, Installationsmeister, Siemensstr.2 a, 94327    Bogen                                                   1.940

10   Bauer, Wolfgang, Angestellter, Oberlindhart 204, 84066    Mallersdorf-Pfaffenberg                                     1.806

11   Schwarzensteiner, Heidi, Hauswirtschaftsmeisterin, Lohhof 1, 94362    Neukirchen                                     1.685

12   Franz, Rosemarie, Krankenschwester, Ohmühl 3, 94327    Bogen                                                               1.645

13 Baier, Manfred, Gastwirt, Riedhof 1, 94374 Schwarzach                                                                           1.640

14 Genau, Dagmar, Hauswirtschaftsmeisterin, Riedling 11, 94363 Oberschneiding                                       1.450

15 Genau, Anna, Krankenschwester, Dorfplatz 13, 94342 Straßkirchen                                                         1.399

16   Breu, Albert, Landwirt, Anning 3, 94327    Bogen                                                                                          1.398

17   Eckl, Olga, Hausfrau, Stadtplatz 37 a, 94327    Bogen                                                                                  1.340

18   Kietzke, Simone, Justizbeamtin, Bärndorf 27, 94327    Bogen                                                                      1.303

19   Baier, Sabine, Arzthelferin, Gewolfstr. 17, 94374    Schwarzach                                                                   1.266

20   Genau, Albert, Landwirt, Riedling 11, 94363    Oberschneiding                                                                    1.259

21 Breu, Dennis, Maurer, Liepolding 4, 94327 Bogen                                                                                     1.154

22 Mühlbauer, Claudia, Kauffrau, Stockmühle 2, 94371 Rattenberg                                                               1.120

23 Länger, Werner, Dipl.-Finanzwirt (FH), Kaufmann, Dianastr. 10, 94327 Bogen                                         1.069

24   Baier, Franz-Xaver, Vermessungsangestellter, Lusenstr. 4, 94374    Schwarzach                                       1.046

25   Ströher, Katharina, Bürokauffrau, Nußbaumer Höhe 20, 94362    Neukirchen                                              1.017

26   Bachmeier, Helga, Gastwirtin, Fröschlhof 1, 94327    Bogen                                                                        1.002

27   Schmid, Johann, Landwirt, Riedling 4, 94363    Oberschneiding                                                                      988

28   Plank, Josef, Metzger, Waltendorf 19, 94559    Niederwinkling                                                                        963

29 Zahn, Roland, Montagearbeiter, Am Keltentor 1 a, 94363 Oberschneiding                                                   842

30 Sagstetter, Eva, selbst. Buchhalterin, Hartwigstr. 20, 94374 Schwarzach                                                     839

31 Genau, Leonhard, Student, Riedling 11, 94363 Oberschneiding                                                                   805

32   Pielmeier, Johann, Maurer, Buchaberg 6, 94362    Neukirchen                                                                       768

33   Grill, Albert, Landwirt, Lintach 27, 94336    Hunderdorf                                                                                    753

34   Wenninger, Thomas, Personaldisponent, Edersdorf 14, 94374    Schwarzach                                                748

Amtsblatt des Landkreises Straubing-Bogen Seite: 31



 

Anlage 17 Teil 2 (zu § 95 GLKrWO) 

Anlage zur 

Bekanntmachung des Ergebnisses 

der Wahl des Kreistags 

am 01.02.2015 

Listennachfolger: 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift 
gültige 

Stimmen 

 735  35 Häusler, Josef, Landwirt, Wieshof 3, 94366  Perasdorf 

 716  36 Schamm, Matthias, staatl. geprüfter Maschinenbautechniker, Thurn-u.-Taxis-Weg 6, 94369  Rain 

 713  37 Dorfner, Josef, Rentner, Hunderdorfer Str. 4, 94336  Windberg 
 712  38 Mika, Ludwig, Metzgereifachberater, Adalbert-Stifter-Str.36, 94374  Schwarzach 
 705  39 Rahm, Marion, kaufm.  Angestellte, Jägerweg 8, 94342  Straßkirchen 

 692  40 Stelzer, Daniel, Kfz.-Technikermeister, Degernbach 33, 94327  Bogen 

 669  41 Steineck, Friedrich, Bauhof-Arbeiter, Hoch 42, 94336  Hunderdorf 
 664  42 Baumeister, Stefan, Kaufmann, Joseph-Schlicht-Str. 12, 94327  Bogen 

 662  43 Artmann, Alfred, Mechaniker, Bauernholz 2, 94336  Hunderdorf 
 656  44 Schwingel, Christian, Schriftsetzer, Obere Bergstr. 26, 94327  Bogen 
 653  45 Helmbrecht, Ferdinand, Fachkaufmann, Michael-Dirnberger-Weg 18, 94559  Niederwinkling 
 648  46 Haimerl, Elfriede, Gärtnerin, Pröllerweg 13, 94379  Sankt Englmar 
 641  47 Rammel, Markus, Kfz.-Mechaniker, Kleinlintach 24 c, 94327  Bogen 

 630  48 Voge, Friedhelm, EDV-Berater, Aufbaustr. 6, 94365  Parkstetten 

 602  49 Knepper, Elmar, Dipl.-Ing. (FH), Diplom-Wirtschaftsingenieur, Bärndorf 39, 94327  Bogen 
 579  50 Müller, Claudia, Bankangestellte, Bergstr. 8, 94559  Niederwinkling 

 573  51 Straub, Silke, Lehrerin, Mitterrain 5, 94559  Niederwinkling 
 567  52 Eisenreich, Florian, Baumaschinenmechaniker, Straubinger Str. 4, 94327  Bogen 
 537  53 Listl, Johann, Stabsfeldwebel a.D., Tassilostr. 6, 94327  Bogen 
 536  54 Buchheim, Martina, Bürokauffrau, Albrechtstr. 27, 94374  Schwarzach 
 519  55 Rontani, Andreas, Gastwirt, Waltersdorf 77, 94327  Bogen 

 510  56 Faltl, Günther, Rentner, Pfarrer-Kress-Str. 1, 94553  Mariaposching 

 490  57 Arndt, Ulrich, Architekt, Further Str.29, 94327  Bogen 
 418  58 Königseder, Christian, Fertigungsfachmann, Abt-Niklas-Str. 14a, 94553  Mariaposching 

 373  59 Brandstetter, Hans-Georg, Industrieelektroniker, Albertstr.5, 94327  Bogen 
 345  60 Zuber, Kerstin, Medienverkäuferin, Aswinstr. 10, 94327  Bogen 

 Amtsblatt des Landkreises Straubing-Bogen Seite: 32


